ПРОТОКОЛ № 8
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.13 при Национальном

исследовательском Томском политехническом университете
от «26» декабря 2023 г.

Председатель диссертационного совета, д.ф.-м.н., профессор Суржиков А.П.,
открывает заседание диссертационного совета и сообщает, что на заседании
присутствуют 6 из 7 членов диссертационного совета. На основании явочного листа
совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с «Порядком
присуждения ученых степеней в Томском политехническом университете» от
26.12.2021 г. является правомочным.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Суржиков А.П., д.ф.-м.н., профессор- председатель.
2. Лысенко Е.Н., д.т.н. - заместитель председателя.
3. Шевелева Е.А., к.т.н. - ученый секретарь.
Дополнительные члены диссертационного совета
4. Солдатов А.И., д.т.н.
Официальные оппоненты по диссертации
5. СкрипнякВ.А., д.ф.-м.н., профессор
6. Клопотов А.А., Д.ф.-м.н., профессор.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Дерусовой Дарьи Александровны на тему:
«РАЗРАБОТКА И ИССЛЕДОВАНИЕ ЛАЗЕРНО- ВИБРОМЕТРИЧЕСКОГО
МЕТОДА НЕРАЗРУШАЮЩЕГО КОНТРОЛЯ ПОЛИМЕРНЫХ И
КОМПОЗИЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ С ПРИМЕНЕНИЕМ КОНТАКТНЫХ И
ВОЗДУШНО-СВЯЗАННЫХ ИЗЛУЧАТЕЛЕЙ», представленной на соискание
ученой степени доктора технических наук по специальности 2.2.8 - Методы и
приборы контроля и диагностики материалов, изделий, веществ и природной среды.
Постановили: присудить Дерусовой Д.А. ученую степень доктора технических
наук.
Результаты голосования: за - 6, против - нет, недействительных бюллетеней - нет

Председатель диссертационного совета
д.ф.-м.н., профессор .___ Суржиков А.П.

Ученый секретарь диссертационного совета
к.т.н. Шевелева Е.А.